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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás pozdravil prostřednictvím nového čísla občasníku. 
Začíná letní období, čas dovolených a odpočinku. Bude také více příležitostí 
trávit společný čas, ať už v našich rodinách nebo při různých příležitostech. 
V tomto vydání tradičně přinášíme informace o proběhlých akcích, ať už o 
společenských, tak i stavebních. Stejně tak vás chceme seznámit s tím, co 
nás v blízkém období v naší obci čeká. 

Chtěl bych vám jménem celého zastupitelstva i za sebe popřát hodně 
zdraví, spokojenosti, pohody a pěkné prožití léta.

Pavel Krejsa
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 Výměna vodovodního řadu
III. etapa
V současné době probíhá poslední etapa 
výměny vodovodního řadu. Celková délka 
měněného řadu je 571 metrů, součástí této 
trasy je 34 domovních přípojek.  Při realiza-
ci je použita klasická výkopová technologie, 

z větší části bude ovšem použita metoda 
BURSTLINING (zapravení nového vedení do 
původního) a metoda řízeného protlaku. 

Touto cestou vám děkuji za trpělivost, spo-
lupráci a pochopení obtíží spojených s touto 
stavební akcí.

 Výstavba optické sítě
Podle posledních informací firmy CETIN a.s. 
budou zahájeny práce začátkem měsíce 
srpna. Pro realizaci této akce byla vysou-
těžena firma Vegacom a.s., Novodvorská 
1010/14, 142 01 Praha 4. Před zahájením 
prací vás bude kontaktovat projektant pro 
vyřešení technických záležitostí spojených 
s napojením vašich nemovitostí na optickou 
síť. V tomto vydání také naleznete informač-
ní letáček realizační firmy.

 Sanace skalního masivu
ve Smrčinách
Na tuto akci je vydáno stavební povolení. 
Pro tento záměr byla v zadávacím řízení 
vybrána firma VERTICO s.r.o., Plynárenská 
225/11, Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem 
s nabídkovou cenou 924 210 Kč vč. DPH. 
Práce proběhnou v druhé polovině červen-
ce. Po dobu realizace zakázky bude uzavře-
na místní komunikace ve Smrčinách. 

 Výstavba skladu pro uložení
obecního majetku
Na tento záměr je vypracována projektová 
dokumentace a podaná žádost o stavební 
povolení. S výstavbou počítáme v měsících 
září a říjnu.

STAVEBNÍ PROJEKTY
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STAVEBNÍ PROJEKTY

Varianta IV. - navrženo je obložení čás-
ti stěny směrem od silnice, obklad (např. 
dřevo) přechází i na vstupní přístavek a je 
zakončen lemující římsou. Ta pak dále tvoří 
i zastřešení vstupního schodiště a rampy. 
Tak dojde k propojení jednotlivých hmot a 
materiálů na objektu. Dále je navrženo oblo-
žení soklu jednotným materiálem (kamenné 
pásky). Plocha fasád je ve středním šedém 
odstínu, z ní vystupují tenké světlé šambrá-

ny jednotlivých oken a podstřešní římsy v 
tmavším odstínu. Navrženo je odbourání 
částí podstřešních říms přecházejících do 
štítů budovy. Na čelní stěně přístavku na-
vržen nápis - možnost podsvícení, umístění 
znaku atp. Nová lemující římsa umožňuje in-
stalaci podsvícení, případně nerezových lan 
a sítí (podklad pro pnoucí zeleň, poutače, 
dekorace atp.) Návrh řešení fasád KD Širo-
ký Důl - Varianta IV.
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 Rekonstrukce kulturního domu
III. etapa
V měsíci srpnu a září proběhnou poslední 
práce v rámci poslední etapy rekonstrukce 
– montáž venkovního schodiště do půdní-
ho prostoru a realizace nové fasády. Zastu-
pitelstvo obce vybralo a schválilo variantu 
provedení fasády.

 Oprava a údržba čistírny
odpadních vod
Koncem března proběhla větší oprava a 
údržba čistírny odpadních vod. Z nátokové, 
denitrifikační a nitrifikační nádrže byl odstra-
něn usazený sediment, byly vyměněny pro-
vzdušňovací návleky, motor s míchadlem v 
denitrifikační nádrži a nátokový koš. Na opra-
vě a souvisejících pracích se podílely tyto fir-
my: VHOS a.s., Moravská Třebová - středis-
ko Polička, Zemědělské obchodní družstvo 
Lubná, ENVIROX s.r.o., Bystřice nad Perštej-
nem, ADOS Jevíčko, s.r.o. a MASO UZENINY 
Polička a.s. Celkové náklady na opravu byly 
241 983 Kč vč. DPH
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Divadelní činnost

Oba naše divadelní soubory pokračují ve své činnosti. 
V neděli 30. března 2025 hrály oba soubory v kultur-
ním domě v Korouhvi v rámci divadelního odpoledne. Ve 
čtvrtek 1. května jsme vystupovali s dětským souborem 
v Horním Újezdě v rámci Podlubničského pivokoštu.

Mimořádné pro nás bylo to, že jsme hráli dvě vystoupení 
a navíc ve venkovním prostředí. Byla to pro nás všechny 
zajímavá zkušenost a zároveň hezký zážitek. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
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Dětský den 
Mikroregionu Desinka

V pátek 30. května 2025 se opět po roce sešly dětské 
týmy z třinácti členských obcí Mikroregionu Desinka, 
aby poměřily svoje síly. Tentokrát jsme se sjeli do Hor-
ního Újezdu. Místní pořadatelé připravili pěkný pro-
gram plný zajímavých úkolů a soutěží zaměřených pře-
vážně na sport a pohybovou aktivitu. Přestože počasí 
nebylo úplně ideální a naši závodníci nevystoupali na 
stupně vítězů, prožili jsme společně pěkné dopoledne.
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Školení první pomoci

V pondělí 16. června 2025 jsme v sále kul-
turního domu přivítali Dr. Mgr. Bc. Miroslava 
Kušníra, zdravotnického záchranáře ZZS 
Pardubického kraje, který pro obyvatele 
naší obce připravil školení první pomoci a 
používání automatického externího defib-
rilátoru (AED), který je v naší obci umístěn 
na budově hasičské zbrojnice. Výklad p. 
Kušníra byl odborný a přesto srozumitelný 
také díky tomu, že uváděl mnoho příkladů 
ze své praxe. Školení navštívili dospělí i děti. 
Příští rok plánujeme další podobné školení. 
Doufám, že přitáhne více zájemců, než tomu 
bylo nyní. Nikdy totiž nevíme, kdy budeme 
podobné znalosti potřebovat pro pomoc 
svým bližním.

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
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Slavnostní 
jízda hasičů

V úterý 3. června 2025 měli obyvatelé Širo-
kého Dolu možnost si prohlédnout v areálu 
firmy Flídr historickou hasičskou techniku, 
a to v rámci XI. Propagační jízdy Pardubic-
kým krajem. Cílem této jízdy byly Hasičské 
slavnosti v Litoměřicích. Celou akci zorgani-
zovala Rada historie a muzejnictví Pardubic-
kého kraje. Věřím, že se tato akce návštěv-
níkům líbila, pravděpodobně nejvíce dětem 
ze základní školy.

Děkujeme pořadatelům, že na své cestě 
naši obec nevynechali a postarali se o pěk-
ný zážitek.
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Karnevalové veselí v kulturním domě

 Na začátku března ožil kulturní dům smí-
chem, hudbou a pestrými maskami. Konal 
se totiž tradiční dětský karneval, který letos 
opět moderoval energický a vtipný Jakub 
Paulíček. Díky jeho pohotovým komentářům 
a veselému přístupu se všichni účastníci 
skvěle bavili od první chvíle až do závěreč-
ného tanečního kola. Pro malé účastníky 
byly připraveny zábavné aktivity, které roz-
víjely jejich šikovnost i fantazii. Patřilo mezi 
ně házení míčků do pirátského klobouku s 
kelímky, do kterého byli zapojeni i někte-
ří z rodičů, hrála se oblíbená hra „sochy“,

při které musely děti ztuhnout při zastavení 
hudby, nebo skládání kelímků podle předlo-
žených obrázků. Součástí programu byla i 
originální „fiktivní stezka po Širokém Dole“, 
která vedla přímo v prostorách kulturního 
domu. Děti tak mohly prozkoumat známá 
místa vesnice v hravém provedení, aniž by 
musely ven z tepla kulturního sálu. Každý 
účastník si odnesl drobnou odměnu a pře-
devším spoustu zážitků. Děkujeme všem, 
kteří se na organizaci karnevalu podíleli, a 
hlavně dětem a rodičům za účast, kreativitu 
a úsměvy. Už teď se těšíme na příští ročník!

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
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Čarodějnice a stavění máje

 Poslední dubnový den se v naší obci nesl 
ve znamení čarodějnic, veselí a jarních tra-
dic. Pro děti i dospělé byl připraven bohatý 
program, který se odehrával na hasičském 
hřišti. Děti si mohly vyzkoušet nejrůznější ak-
tivity - projet se na koních, vylovit si barevné 
rybičky, vyrobit si vlastní čarodějnické koště 
nebo projít dráhu, kterou je vtipně a spoleh-
livě provedl psí průvodce. Nechyběla střelba 
ze vzduchovky, házení míčků na cíl a další 
zábavné soutěže, které nadchly malé i větší 
účastníky. Po odpoledni plném her se pozor-
nost všech přesunula ke stavění máje.

 Naši hasiči se s úkolem skvěle vypořádali 
– májka stála brzy pevně a hrdě uprostřed 
dění, ozdobená pestrými stuhami a obdivo-
vaná ze všech stran. Jakmile se setmělo, za-
pálila se obrovská vatra, která ozařovala celé 
okolí a dodala večeru kouzelnou atmosféru. 
Každý si mohl opéct špekáček nad ohněm a 
posedět s přáteli u limonády nebo piva.

 Děkujeme všem organizátorům, dobrovol-
níkům a účastníkům za příjemný společný 
zážitek. Takové chvíle připomínají, jak silné je 
kouzlo tradic a sousedského setkávání.
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
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Den matek v naší obci      

 Druhou květnovou neděli jsme společně 
oslavili Den matek, svátek všech maminek, 
babiček a žen, které si zaslouží naši úctu a 
poděkování. Kulturní odpoledne se konalo 
v sále kulturního domu a neslo se v duchu 
radosti a smíchu. Program zahájily děti z ma-
teřské školy. Jejich bezprostřednost a roz-
tomilost rozzářila oči nejen maminkám, ale 
i ostatním divákům. Následovalo vystoupení 
dětí ze základní školy, které pokračovalo ve 
svátečním duchu a přineslo do sálu další 
vlnu potlesku a dojetí.

 O pořádnou dávku smíchu se postarala 
originální módní přehlídka, v níž se před-
stavili odvážné modelky a modelové z řad 
místních obyvatel. Předváděcí molo se stalo 
centrem humoru a fantazie. Závěr patřil po-
klidné a příjemné hudební tečce. Na kytaru 
zahrál a zazpíval Viktor Fiala, jehož vystou-
pení vytvořilo krásnou atmosféru a uzavřelo 
celé odpoledne. Děkujeme všem účinkujícím 
i organizátorům za krásný zážitek – a hlavně 
všem maminkám přejeme, aby se cítily milo-
vané nejen jeden den v roce!

Petra Stříteská
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Plesová sezóna v Širokém Dole

 8. února 2025 se uskutečnil náš 9. po-
slední ples sezóny. O hudební doprovod se 
už tradičně postarala kapela Knedlo Vepřo 
Zelo, díky níž parket nezůstal na chvíli prázd-
ný. Nechybělo ani taneční vystoupení  T-Ba-
se s vysokou uměleckou hodnotou (opět 
pod taktovkou Elišky), které se letos neslo 
ve stylu country.

Dobrou náladu doplnila bohatá tombola s více 
než 270 cenami. U vyhlašování hlavních výher 
nastaly mírné komplikace, které rafinovaně 
vyřešil Martin S. tak, že cenu mohl vyhrát kaž-
dý (i ten, co neměl lístky ). Plesové menu pak 
opět zajistil pan Křivka se svým teamem.

Velké poděkování patří všem, kteří se na or-
ganizaci plesu podíleli, od pořadatelů přes 
obsluhu až po sponzory, protože bez nich by 
to nebylo možné. Děkujeme za přízeň všem 
hostům, jelikož bez nich by nebylo pro koho.

 Těšíme se na příští rok. Termín už je za-
mluvený a členové tanečního uskupení T-Ba-
se už intenzivně řeší téma tanečního překva-
pení.

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
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Tůně v Širokém Dole

 Rád bych otevřel možnost vytvoření od-
počinkové oblasti v Širokém Dole, kdy by se 
mohl zhotovit systém tůní a přehrážek. Při 
momentální dotační politice na projekty tý-
kající se zadržovaní vody v krajině by mohl 
být tento projekt téměř 100 % financovaný 
dotací.

Krom místa, kam by se dalo vyrazit třeba na 
výlet a chvilku v klidu posedět, by to řešilo 
také problém s managementem vody v kra-
jině. Toto by mělo smysl v kontextu součas-
ných potíží s vodou, ať už se jedná o dlouho-
dobé deficity vodních srážek nebo extrémy v 
souvislosti s loňskými povodněmi. 

 Možná realizace by vznikla výhradně na 
pozemcích obce v oblasti po vodoteči smě-
rem k chatové oblasti, kde nastaly komplika-
ce s rozléváním vody mezi domy u Zerzánu. 
Níže přikládám pár fotek z realizace něčeho 
podobného v katastru obce Hartmanice.

 

 Zároveň by došlo k návaznosti na podob-
ný projekt, který vznikne v povodí bývalé 
skládky. S podněty se prosím obraťte na OÚ 
nebo na níže uvedené kontakty.

Josef Zavoral

PLÁNOVANÝ PROJEKT
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ŠIROKODOLSKÝ
 POUŤOVÝ VÍKEND

Obec Široký Důl a místní spolky Vás srdečně zvou na

18:00 
Multižánrový festiválek ŠiROCKoupn
První ročník multižánrového festiválku v požární 
nádrži u kulturního domu bude zahájený 
tanečním vystoupením.

28.6.2025

10:30 
Poutní mše svatá
v kostele sv. Jana Křtitele

29.6.2025

Začátek 15:30
Dětské odpoledne u rybníka Kopečák 
s následným opékáním špekáčků 
a přespávačkou v kulturním domě

27.6.2025

Srdečně vás zveme - děti i dospělé, 
na širokodolský pouťový víkend. Na sobotní akci bude 
vstupné dobrovolné. Výtěžek ze vstupného chceme vě-

novat rodině Bolomských z Lubné, která přišla 
při požáru o rodinný dům.

Děkujeme!

Těšíme se na vás

inzerce / pozvánka
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O putovní pohár starosty obce
Široký Důl v požárním útoku

soutěž se koná 12. července 2025 od 10.00 na hasičském hřišti v Širokém dole

Sbor dobrovoných hasičů Široký Důl 
si vás dovoluje pozvat na
XXIII. ročník závodu

Start domácích družstev bude na začátku startovního pole.
Soutěž je rovněž čtvrtým závodem XXIII. ročníku Okresní ligy Svitavska.

Občerstvení zajištěno.
Srdečně zve SDH Široký Důl

ZOD 
Lubná

inzerce / pozvánka
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5. 7. 2025  ŠIROKÝ DUL

REGISTRACE DO R.V. 1945 ZDARMA, DO R.V. 1980 - 200 KC

5. 7. 2025  ŠIROKÝ DUL

Občerstvení
zajištěno!

BOHATÁ TOMBOLA

AUTOMOBIL SRAZU

MOTOCYKL SRAZU

STAROCHE@SEZNAM.CZ                                                                                                          TEL.: 736 751 661/603 537 950

9 00 - 12 00

13 00

15 00

PREZENTACE
VYJÍŽDKA DLE MAPY
VYHLÁŠENÍ

13. SRAZ

prase

pecené

13. SRAZ

START / CÍL

START / CÍL

inzerce / pozvánka
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5. 7. 2025  ŠIROKÝ DUL

13. SRAZ13. SRAZ

START / CÍL

TRASA VYJÍŽĎKYTRASA VYJÍŽĎKY
inzerce / pozvánka
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 Po krásně strávených Vánocích jsme 
se opět těšili do školky na kamarády a na 
nové hračky, které nám Ježíšek donesl. Po-
časí nám celkem přálo a my jsme se mohli 
jít vyřádit na sníh. Lopatovali jsme, stavěli 
sněhuláky – malé i velké a zkusili jsme si 
malovat na sníh vodovými barvami. Vznikly 
tak krásné barevné obrazce. 

 Třetí únorové úterý jsme se všichni ze škol-
ky proměnili v princezny, bojovníky, čarodě-
je a užili jsme si společně karneval plný her 
a soutěží na místním sále kulturního domu. 
Kulturní dům stále využíváme i ke cvičení v 
projektu Se sokolem do života. Děti plní růz-
norodé pohybové úkoly, za které dostávají 
samolepky, které si lepí do svých sešitků. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA
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 Zima byla krásná, ale dlouhá. Všichni už 
jsme netrpělivě vyhlíželi jaro. A tak jsme se 
ke konci března vydali autobusem do muzea 
v Poličce na interaktivní výstavu „Zvířátka v 
jarních zvycích a písních“. Děti se dozvědě-
ly zajímavé informace jak o domácích, tak 
i o lesních zvířátkách. Zazpívaly si společ-
ně písničky, které si doprovodily na orffo-
vy nástroje a každý si mohl jedno zvířátko 
vyrobit z dřevěné lžičky. To nebyla jediná 
výstava, kterou jsme v poličském muzeu 
navštívili. „Kouzla našeho světa“ nás oprav-
du okouzlila. Fyziku potkáváme na každém 
kroku. Děti si zakouzlily s elektromagnety, 

vyzkoušely si pomocí doteku s kamarádem 
spustit hudbu, prozkoumaly obří krasohled 
a kreslily UV světlem. „Svět kostiček“ byla 
poslední výstava, kterou jsme pro letošek 
navštívili. Děti si prohlédly nevídané stavby, 
které se z lega dají postavit a samy si pak 
postavily své modely. U stolečků pak měly 
ještě nachystané různorodé aktivity – stolní 
společenská hra z lega, stavění písmen dle 
předlohy, hod kruhy na věž z lega. Děti tak 
předvedly své stavitelské umění, kreativitu, 
zručnost a prostorovou představivost. Do 
Poličky nejezdíme pouze do muzea, ale i 
do divadla. V prvním květnovém týdnu jsme 
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se vydali do Tylova domu na představení 
„O perníkovém srdci a čarodějné knize“ 
pohádka se nám moc líbila, a proto jsme ji 
odměnili velkým potleskem. Pohádka jezdí i 
za námi do školky a to v podání divadla Jójo. 
Tentokrát jsme zhlédli pohádky „Perníková 
chaloupka“, „Popletená pohádka“ a „Vyprá-
vění z pralesa“. Pohádky jsou vždy krásně 
a vtipně sehrané a děti vtáhnou do děje a 
to doslova. Děti si vždy v pohádce chvilku 
zahrají a to je velmi baví. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA
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 Ve středu 30. dubna se na naší školkovou 
zahradu slétlo hejno čarodějnic a čarodějů, 
aby složili kouzelnickou zkoušku. Zkouška 
se skládala ze 7 oborů – hod na klobouk, 
slalom na koštěti, míchání lektvarů, lov bon-
bónů, čarování hůlkou, záchrana pavouků a 
kočko-myší lovení. Všichni čarodějové a ča-
rodějnice ve zkouškách obstáli. Odměnou 
jim byl sladký, slizký pavouk a diplom. 

 Druhou květnovou neděli slavíme Den 
matek. I my ve školce jsme maminkám chtěli 
poděkovat za jejich péči a laskavost, pro-

to jsme jim s dětmi připravili „beauty day“. 
Děti si vyměnily role a tentokrát se ony sta-
raly o maminky. Krásně je učesaly, nalíčily, 
nalakovaly nehty, potetovaly a pomocí ma-
sážních míčků a válečků je v naší improvi-
zované masérně namasírovaly. Nakonec 
si s maminkou vyrobily přívěsek na krk ze 
zažehlovacích korálků, kdy každý měl půl-
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ku srdce. Náš „beauty day“ jsme zakončili 
posezením u kávy a zákusku. Tento svátek 
jsme oslavili ještě jednou, a to na místním 
sále kulturního domu, kde jsme maminkám 
a babičkám zazpívali písničku a zarecitovali 
básničku.

 1.června slaví svátek všechny děti. My ho 
ve školce oslavili „šipkovanou“. Předškoláci 
si pro menší děti připravili cestu po šipkách 
plnou úkoolů zakončenou hledáním pokladu.

 V úterý 2. června jsme s dětmi navštívili 
dopravní hřiště v Poličce. Na tuto akci se 
vždy moc těšíme. Pan instruktor nám poví 
něco málo k pravidlům silničního provozu, 
poté nasadíme helmy a hurá na „silnici“. 
Děti si mohou vybrat svůj dopravní prostře-
dek – kolo, odrážedlo nebo motokáru. Po-
časí bylo nejisté, ale nakonec jsme to zvládli 
bez jediné kapky.

MATEŘSKÁ ŠKOLA
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 Červen je ve znamení výletů, a tak i my 
jsme se vydali na náš školkový výlet. A to na 
Babiččin dvoreček do Licibořic. Tam se nás 
ujala milá průvodkyně a šli jsme si prohléd-
nout dědečkovu obůrku. Cestou jsme po-
tkávali různá zvířátka ze statku, která jsme 
mohli nakrmit a pohladit si je. Nakonec jsme 
si vyzkoušeli střelbu z luku. 

 Prázdniny nám pomalu klepou na dveře a 
my se, ač neradi, musíme rozloučit s našimi 
předškoláky, kterým od září začne nová ži-
votní etapa. Pozvali jsme rodiče, sourozen-
ce, babičky, dědečkové na naši školkovou 
zahradu, abychom si společně užili krásné 
odpoledne, které zahájili naši předškoláčci 
krátkou uvítací básničkou. Poté jsme spo-
lečně zatancovali kamarádský taneček a šlo 
se na plnění úkolů, které se plnily ve dvoji-
cích. Děti si na pomoc mohly vzít mamku, 
taťku nebo sourozence. Po splnění všech 
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úkolů jsme si s předškoláky zazpívali krás-
nou písničku, u které nezůstalo jedno oko 
suché. Po předání dárečků předškoláčkům 
jsme se společně pustili do připraveného 
občerstvení. Děti si ještě chvilku pohrály, 
mamky a taťkové popovídali a mohli jsme 
spokojeně odcházet domů  

MATEŘSKÁ ŠKOLA
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 Předposlední pátek tohoto školního roku  
jsme si na zahradě vyhodnotili naše snažení 
v projektu Se sokolem do života. Děti dosta-
ly krásné medaile, diplom a sladkém osvě-
žení v podobě nanuku. 

 No a my už se těšíme na prázdniny. Pře-
jeme Vám a hlavně dětem, ať je prožijete ve 
zdraví, plné slunečních paprsků se spous-
tou zážitků.

A v září se budeme těšit na nové i stávající 
dětičky a na přeškoláky budeme myslet, ať 
vykročí tou správnou nohou 

Paní učitelky ze školky 
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 Letos naši školu navštěvuje 25 žáků a vý-
uku zajišťují 3 paní učitelky.

 Ve druhém pololetí si děti zpestřily výuku 
tělesné výchovy absolvováním 10 lekcí pla-
vání v poličském bazénu a hodinou bruslení 
na tamějším zimním stadionu. 

 V březnu bylo zajímavým zážitkem sféric-
ké kino, které nám bylo promítáno ve speci-
álním stanu a film o výletě do vesmíru jsme 
si moc užili.

 V dubnu proběhl zápis dětí do 1. ročníku 
pro školní rok 2025-26. Celkem byly přijaty 
4 děti, Ondrášek Slavík, Eriček Srříteský, 
Pavlínka Střítežská  a Johanka Vodehnalo-
vá. Budoucím prvňáčkům přejeme, aby se 
jim ve škole líbilo a prožili ve školních lavi-
cích jen krásné dny.

 V dubnu 2025 se konaly přijímací zkouš-
ky do středních škol. Z naší školy velmi 
úspěšně složila přijímací zkoušky na osmi-
leté gymnázium v Poličce Verunka Stříteská, 
navázala tak na úspěchy svých spolužáků z 
předešlých let. Srdečně gratulujeme, děku-
jeme za skvělou reprezentaci školy a pře-
jeme hodně úspěchů při dalším vzdělávání. 

Verunce se také dařilo ve výtvarné soutěž 
Polsko-můj soused, pořádané u příležitos-
ti polského předsednictví v Radě EU 2025. 
Získala speciální cenu, která jí byla slav-
nostně předána na Krajském úřadě Králo-
véhradeckého kraje.

Viktorka Slavíková s Verunkou budou naši 
školu reprezentovat v přírodovědné soutěži 
„ Poznávání rostlin a přírodnin, kterou pořá-
dá Masarykova základní škola v Poličce. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
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 Loni obsadily první a druhé místo, přeje-
me jim, aby svůj úspěch zopakovaly.

 V květnu děti zažily venkovní hudební 
show, při které si kromě tance  mohly vy-
zkoušet bubnování na djembe, rapování a 
další netradiční hudební styly.

 Začátkem června  Širokým Dolem projíž-
děla hasičská historická vozidla, a tak jsme 
je s dětmi vyrazili přivítat. Děti měly mož-
nost si do aut i nasednout a vše si důkladně 
prohlédnout zvenku i zevnitř. V červnu jsme 

podnikli školní výlet do Hradce Králové, 
kde jsme navštívili hvězdárnu s planetáriem 
a dětské hřiště nazvané Rytířské hradiště. 
Žáci si také pohráli v poličském muzeu, kde 
v současné době probíhá výstava stavebni-
ce lego.

 Přejeme všem krásné a slunečné prázd-
niny plné odpočinku, radosti a zábavy. Ve 
škole se v novém školním roce sejdeme v 
pondělí 1. září 2025.

Paní učitelky ze zákládní školy 

NAŠI JUBILANTI

Každý rok přináší příležitost zastavit se na chvíli a popřát našim spoluobčanům, kteří slaví 
významné životní jubileum. Kulaté i půlkulaté narozeniny jsou hezkým milníkem – důvo-
dem k ohlédnutí i k oslavě. Všem, kteří letos takové výročí slaví, přejeme hodně zdraví, 
pohody a radosti v kruhu blízkých.  

Za sociální výbor Marcela Mrázová

Leden 

Vopařilová Marcela / 55 let 
Jílek Jan / 82 let

Únor 

Střítežská Jaroslava / 85 let 
Jirušová Daniela / 75 let 
Melíková Jana / 50 let 
Krejsová Ludmila / 80 let 
Palová Bohdana / 60 let 
Krumplová Pavla / 65 let 
Lipavský Josef / 83 let

Březen 

Břeň Josef / 82 let 
Andrle Josef / 75 let 
Kopecký Jaroslav / 89 let 
Bartoňová Anna / 75 let

Duben 

Lopour Jiří / 65 let 
Vomáčka Rudolf / 65 let 
Kocmanová Marie / 70 let 
Paulíčková Růžena / 91 let 
Svatoš Zdeněk / 50 let

Květen 

Burešová Vlasta / 83 let

Květen 

Jílková Jana / 60 let 
Wilderová Jitka / 55 let 
Mrázová Marcela / 50 let
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 V soutěžích dospělých jsme letos postavili 
celkem čtyři družstva, a to muže A, muže B, 
veterány a ženy. Zatím proběhly pouze dva 
závody Okresní ligy Svitavska a to v Horním 
Třešňovci a v Lubné. V kategorii mužů si 
naše áčko vystoupalo v Třešňovci pro stříbr-
né medaile a v sousední Lubné to bylo místo 
páté. Celkově je tak naše áčko na průběž-
ném druhém místě tabulky. Našemu béčku 
se příliš nedařilo na obou závodech, a tak 
je zatím hluboko v poli poražených. Muži se 
také zúčastnili okrskového kola v Květné, kde 
dokázali obhájit titul okrskových přeborníků. 
Veteráni zvládli zatím na obou závodech stát 
na bedně, když v Třešňovci skončili třetí a 
v Lubné druzí. To prozatím znamená dělené 
první místo v průběžném hodnocení ligy. No 
a naše ženy skončili v Třešňovci šesté a v 
Lubné dvanácté. Náplastí za toto zatím nepří-
liš povedené účinkování jim může vítězství na 
nočních závodech mimo okresní ligu, které 
se konaly ve Zderazi. 

 O postup na MČR v běhu na 60 m se po-
koušeli dva naši závodníci a oběma se velmi 
dařilo. Celkem už proběhly tři kvalifikační zá-
vody, a to ve Skutči, České Třebové a v Par-
dubicích. V kategorii mladších se Jakub Pau-
líček umístil ve všech závodech na druhém 

místě, což mu už teď stačí k jistotě postupu 
na Mistrovství České republiky. Nejlepšího 
času dosáhl Jakub na závodě v Pardubicích 
a to 14,25.  Jan Lorenc v kategorii starších 
všechny závody vyhrál a taktéž má postup 
na MČR jistý. Nejlepšího času dosáhl v Čes-
ké Třebové a to 12,03. Oba tedy budou náš 
sbor reprezentovat 20. září v Plzni na MČR.

 Letos jsme postavili také tým mladších 
žáků. S tímto týmem jsme loni začínali a tré-
ninky už začínaly vypadat celkem nadějně, 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
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tak očekávání před prvními závody bylo veli-
ké. S dětmi jsme zatím objeli první polovinu 
závodů okresní ligy. První závod byl v Pome-
zí, kde jsme skončili na pátém místě. Druhý 
závod v Jevíčku, tak jsme byli šestí. Největší 
dosavadní úspěch jsme si ale schovávali do 
Poličky, kde se nám konečně podařilo před-
vést kvalitní útok. Časem 17,43 jsme obsadili 
3. místo a přivezli si první medaile. V celko-
vém hodnocení jsme zatím na 4. místě. Ještě 
nás v lize čekají tři závody a určitě se chceme 
o tu bednu poprat. Tým mladších žáků závo-
dí ve složení: Lucy Nguyen, Jakub Paulíček, 
Tonda Bureš, Samuel Pala, Jáchym Houdek, 

Adam Peterka, Benjamín Grundloch, Jan 
Paulíček, Kryštof Houdek a Marek Švanda.
30. dubna jsme ve spolupráci s obcí Široký 
Důl upořádali Čarodějnický večer. Součástí 
bylo zábavné odpoledne pro děti se spous-
tou her a zážitků. Dále pak stavění Široko-
dolského máje, opékání špekáčků a na závěr 
samozřejmě zapálení obecní vatry.

Jakub Paulíček
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 16
konaného dne 19. února 2025

1.	 Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu jednání zastupitelstva 
	 Ing. Jiřího Mráze a Martina Bureše.
2.	 Zastupitelstvo obce schválilo program pro jednání zastupitelstva obce.
3.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost spolku RUN TEAM Široký Důl, z.s., 
	 Široký Důl 25, IČ: 09425730, o poskytnutí dotace na podporu činnosti v roce 2025.
4.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost spolku SPORT-ART Široký Důl, z.s.,
	 Široký Důl 30, IČ: 05720656, o poskytnutí dotace na podporu činnosti v roce 2025.
5.	 Zastupitelstvo obce schválilo doplnění pravidel
	 pro zapůjčování prostor kulturního domu.
6.	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh úpravy veřejného prostranství
	 na ob. pozemku parc. č. 1435/14 u čp. 121 a čp. 92.
7.	 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na ministerstvo pro místní rozvoj
	 v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce, přestavba
	 a výstavba veřejných budov“, č. výzvy 1/2025/117D7620, na akci
	 „Stavební úpravy budovy čp. 61, Široký Důl“.
8.	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh cenových podmínek firmy LKA s.r.o.,
	 Jičínská 226/17, 130 00, Praha 3 – Žižkov, IČ: 07735405,
	 v rámci dotačního poradenství pro obec.
9.	 Zastupitelstvo obce schválilo způsob provedení fasády kulturního domu v rámci
	 „Rekonstrukce kulturního domu v Širokém Dole – 3. etapa“.
10.	Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku Zámečnictví Jan Plch, Osík 155,
	 IČ: 01174428, na výrobu venkovního schodiště k půdnímu prostoru
	 u kulturního domu a výrobu schodiště k rampě za prodejnou smíšeného zboží.
11.	Zastupitelstvo obce schválilo žádost Záchranné stanice a ekocentra „Pasíčka“,
	 Bor u Skutče 47, 539 44, Proseč, IČ: 68210965, o finanční podporu na rok 2025.
12.	Zastupitelstvo obce schválilo prodej malotraktoru VARI IV Profi.
13.	Zastupitelstvo obce schválilo roční závěrku a hospodářský výsledek
	 Základní školy a mateřské školy Široký Důl za rok 2024.
14.	Zastupitelstvo obce schválilo roční závěrku a hospodářský výsledek obce za rok 2024.
15.	Zastupitelstvo obce schválilo určeného zastupitele ve věcech územního plánování podle
	 § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění do konce
	 volebního období 2022 – 2026 pana Pavla Krejsu, starostu obce Široký Důl.
16.	Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci
	 na MAS Poličsko, z.s. – výzva 2/2025 SP SZP „Základní služby a obnova obcí“.
17.	Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku firmy LKA s.r.o., Jičínská 226/17,
	 130 00, Praha 3 – Žižkov, IČ: 07735405 na zpracování žádosti o dotaci na ministerstvo
	 pro místní rozvoj v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce,
	 přestavba a výstavba veřejných budov“, č. výzvy 1/2025/117D7620,
	 na akci „Stavební úpravy budovy čp. 61, Široký Důl“.
18.	Zastupitelstvo obce schválilo doplnění kulturního výboru o dva členy.

ZÁPISY ZE ZASTUPITELSTVA
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 17
konaného dne 9. dubna 2025

1.	 Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu jednání zastupitelstva
	 Janu Melíkovou a Petra Palu.
2.	 Zastupitelstvo obce schválilo program pro jednání zastupitelstva obce.
3.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost o prořezání dřevin na ob. pozemku parc. č. 1435/34.
4.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Polička,
	 se sídlem Borová 143, IČ: 69175811, o poskytnutí finančního příspěvku
	 na činnost organizace.
5.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost Městské knihovny ve Svitavách, Wolkerova alej 92/18,
	 Svitavy, IČ: 75003171, o poskytnutí finančního příspěvku do sdruženého fondu
	 na nákup knih.
6.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8,
	 IČ: 61383198, o poskytnutí finančního příspěvku na provoz dětské krizové linky.
7.	 Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2024.
8.	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok
	 2024 Krajským úřadem Pardubického kraje. Při přezkoumání hospodaření obce
	 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
9.	 Zastupitelstvo obce schválilo nabídku České spořitelny a.s., Olbrachtova 1929/62, 
	 140 00 Praha 4, IČ: 45244782, na zhodnocení finančních prostředků obce.
10.	Zastupitelstvo obce schválilo budoucí prostorové umístění
	 víceúčelového hřiště u budovy základní školy.
11.	Zastupitelstvo obce projednalo financování výstavby víceúčelového hřiště 
	 a schválilo podání žádosti o dotaci z aktuálně dostupného dotačního titulu v nejbližším
	 možném termínu, a to ve spolupráci s firmou LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00,
	 Praha 3 – Žižkov, IČ: 07735405.
12.	Zastupitelstvo obce schválilo vypracování projektové dokumentace na výstavbu
	 nového skladu na ob. pozemku parc. č. 74 za budovou čp. 61. od projekční kanceláři
	 ŠAFÁŘ CZ s.r.o., Nová 205, Polička, IČ: 28850106.
13.	Zastupitelstvo obce schválilo parametry zadávacího řízení na akci „Široký Důl – skalní svah“
	 - realizaci úseku č. 2, 3 a 4 dle projektové dokumentace.
14.	Zastupitelstvo obce schválilo spolupráci s firmou AREA 2000 s.r.o., Riegrova 46,
	 Polička, IČ: 25937774, v oblasti zadávání veřejných zakázek. 
15.	Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku na opravu místní komunikace
	 od Správy a údržby silnic Pardubického kraje – cestmistrovství Polička,
	 Starohradská 392, Polička.
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 18
konaného dne 26. května 2025

1.	 Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu jednání zastupitelstva
	 Ing. Jiřího Mráze a Martina Bureše.
2.	 Zastupitelstvo obce schválilo program pro jednání zastupitelstva obce.
3.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost o odkup částí pozemků parc. č. 371/2,
	 1433/6, 327/5, 321/2, 308/2 327/6 305 a 1433/1 u čp. 34.
4.	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh Smlouvy o poskytnutí mimořádného investičního
	 členského příspěvku obce na dokrytí dotace z Programu obnovy venkova
	 Pardubického kraje na realizaci akce „Pořízení tanečního venkovního parketu
	 na kulturní akce v obcích mikroregionu Desinka“.
5.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost IV-Nakladatelství s.r.o., Americká 525/23,
	 120 00 Praha 2, IČ: 27585948 (z pověření Českého červeného kříže) o finanční
	 podporu vydání osvětově preventivního projektu „Omalovánky první pomoci“.
6.	 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí investiční dotace z Programu
	 obnovy venkova 2023+, ev. č. OŽPZ/25/21428, z prostředků Pardubického kraje
	 na realizaci projektu „Rekonstrukce kulturního domu v Širokém Dole – III. etapa“.
7.	 Zastupitelstvo obce schválilo návrh Dohody o spolupráci v oblasti odpadového
	 hospodářství s firmou Recycling – kovové odpady a.s., Herrmannova 561,
	 583 01 Chotěboř, IČ: 25252852.
8.	 Zastupitelstvo obce schválilo žádost Centra J.J.Pestalozziho, o.p.s., Štěpánkova 108,
	 537 01 Chrudim, IČ: 25918974, o finanční příspěvek na zajištění poskytování
	 sociálních služeb.
9.	 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek zadávacího řízení na veřejnou
	 zakázku malého rozsahu „Široký Důl, skalní masiv“.
10.	Zastupitelstvo obce schválilo výběr dodavatele na realizaci projektu
	 „Široký Důl, skalní masiv“, a to firmu VERTICO s.r.o., Plynárenská 225/11,
	 Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem, IČ: 27196148.
11.	Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce
	 „Široký Důl, skalní masiv“, s firmou VERTICO s.r.o., Plynárenská 225/11,
	 Všebořice, 400 10 Ústí nad Labem, IČ: 27196148 a pověřilo starostu obce
	 podpisem smlouvy o dílo.
12.	Zastupitelstvo obce schválilo zadání vypracování aktualizace Směrnice Obce Široký
	 Důl č. 2/2019, kterou se stanoví způsob zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
	 firmou AREA 2000 s.r.o., Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 25937774.
13.	Zastupitelstvo obce projednalo zpevnění břehu Jalového potoka na ob. pozemku
	 parc č. 1444/1 za č.p. 6.
14.	Zastupitelstvo obce schválilo uspořádání školení první pomoci a použití
	 automatizovaného externího defibrilátoru (AED) pro členy JPO a obyvatele obce.
15.	Zastupitelstvo obce schválilo záměr směny pozemku parc. č. 1414/9
	 za ob. pozemek parc. č. 1435/13.
16.	Zastupitelstvo obce Široký Důl, příslušné podle ustanovení

ZÁPISY ZE ZASTUPITELSTVA
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	 § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
	 předpisů (dále jen „stavební zákon“), projednalo a schvaluje v souladu s ustanovením
	 § 107 odst. 3 ve spojení s § 90 odst. 2 stavebního zákona Zprávu o uplatňování
	 Územního plánu Široký Důl za období 1/2018 – 3/2025 předloženou pořizovatelem.
17.	Zastupitelstvo obce schválilo zadání výroby konstrukce přístavku u vchodu
	 do kulturního domu Zámečnictví Jan Plch, Osík 155, IČ: 01174428.
18.	Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty obce o časovém
	 harmonogramu realizace akce „Výměna vodovodního řadu v obci
	 Široký Důl – III. etapa“ a aktuální situaci v záležitosti výstavby optické sítě.

Proč chtít internet na optice, když mi docela 
dobře slouží moje současná přípojka?Používání internetu na optické síti vám umožní plně využívat současný 

digitální svět. Ať už jde o sledování filmů, videohovory nebo vyhledávání 

informací, optická síť umožňuje rychlé a stabilní připojení, které není 

náchylné k rušení. Každý člen rodiny může využívat jinou službu ve stejný 

okamžik, a to bez kolísání rychlosti. Optická vlákna mají dlouhou 

životnost, takže se nemusíte obávat častých oprav. Stejně jako elektrifi-

kace v minulosti, je dnes připojení k optické síti klíčové a stále nabývá na 

významu. Dokážete si dnešní život představit bez elektřiny?Stavba v obci se už rozbíháZačátkem srpna začne výstavba optické sítě, kterou pro společnost 

CETIN a.s. realizuje zkušená společnost Vegacom a.s. 

Výstavba bude postupně probíhat od 4. 8. 2025 do 30. 11. 2025, a to 

v postupných, na sebe navazujících etapách.Jednotlivé etapy budou mít vždy dílčí podetapy dle technologicky 

zpracovaného projektu:
1. etapa od  4. 8. 2025 do 20. 9. 20252. etapa od 10. 9. 2025 do 30. 10. 20253. etapa od 15. 10. 2025 do 30. 11. 2025Na závěr každé etapy se provedou dokončovací práce.Kde se o etapách dozvíte více?Stavba proběhne postupně celou obcí Široký Důl. Další informace 

mohou být průběžně dostupné na webu obce www.sirokydul.cz

Chystáte se na letní dovolenou a nechcete 
o přípojku do svého domu přijít?Nemusíte mít obavy. Na stavbě je stavbyvedoucí pan Konečný – 

tel.: 771 272 595 (Vegacom), se kterým se případně můžete domluvit 

na detailech ohledně doladění termínu a případného prostupu do vašeho 

domu.  Lidé z Vegacomu jsou opravdu zkušení a připraveni zodpovědět 

dotazy a domluvit se, abyste nepřišli o možnost rychlé přípojky.      Nezůstane to před mým domem rozkopané, 
nedodělané?
Nemějte obavy. Po dokončení prací bude váš prostor před domem, 

stejně tak jako prostor obecní, co nejdříve uveden do náležitého stavu 

tak, aby bylo vše, jak má být.

Práce v obci Široký Důl vykonává společnost Vegacom a.s. – kdo to je?Je to hrdá česká společnost, na jejíž práci narazíte doslova na 

každém kroku. Jsou však schováni za zády velkých značek 

a velkých operátorů.
Projektují, staví a zajišťují servis optických, metalických, mobilních 

sítí (včetně 5G i GSM-R sítí). Zaměřují se na technicky náročné 

projekty, ale díky týmům pro celé ČR jsou k dispozici i pro menší 

regionální zakázky, jako je ta v obci Široký Důl.Vegacom PROPOJUJE SVĚT už od roku 1925 – až tam sahají 
kořeny této společnosti.

www.vegacom.cz

Nové možnosti v obci Široký Důl:Nová optická síť přináší rychlé připojení

Zdroj: Mapy.com

Proč chtít internet na optice, když mi docela dobře slouží moje současná přípojka?Používání internetu na optické síti vám umožní plně využívat současný digitální svět. Ať už jde o sledování filmů, videohovory nebo vyhledávání informací, optická síť umožňuje rychlé a stabilní připojení, které není náchylné k rušení. Každý člen rodiny může využívat jinou službu ve stejný okamžik, a to bez kolísání rychlosti. Optická vlákna mají dlouhou životnost, takže se nemusíte obávat častých oprav. Stejně jako elektrifi-kace v minulosti, je dnes připojení k optické síti klíčové a stále nabývá na významu. Dokážete si dnešní život představit bez elektřiny?
Stavba v obci se už rozbíhá
Začátkem srpna začne výstavba optické sítě, kterou pro společnost CETIN a.s. realizuje zkušená společnost Vegacom a.s. 

Výstavba bude postupně probíhat od 4. 8. 2025 do 30. 11. 2025, a to v postupných, na sebe navazujících etapách.
Jednotlivé etapy budou mít vždy dílčí podetapy dle technologicky zpracovaného projektu:
1. etapa od  4. 8. 2025 do 20. 9. 2025
2. etapa od 10. 9. 2025 do 30. 10. 2025
3. etapa od 15. 10. 2025 do 30. 11. 2025
Na závěr každé etapy se provedou dokončovací práce.
Kde se o etapách dozvíte více?
Stavba proběhne postupně celou obcí Široký Důl. Další informace mohou být průběžně dostupné na webu obce www.sirokydul.cz

Chystáte se na letní dovolenou a nechcete o přípojku do svého domu přijít?
Nemusíte mít obavy. Na stavbě je stavbyvedoucí pan Konečný – tel.: 771 272 595 (Vegacom), se kterým se případně můžete domluvit na detailech ohledně doladění termínu a případného prostupu do vašeho domu.  Lidé z Vegacomu jsou opravdu zkušení a připraveni zodpovědět dotazy a domluvit se, abyste nepřišli o možnost rychlé přípojky.      Nezůstane to před mým domem rozkopané, nedodělané?

Nemějte obavy. Po dokončení prací bude váš prostor před domem, stejně tak jako prostor obecní, co nejdříve uveden do náležitého stavu tak, aby bylo vše, jak má být.

Práce v obci Široký Důl vykonává společnost Vegacom a.s. – kdo to je?Je to hrdá česká společnost, na jejíž práci narazíte doslova na každém kroku. Jsou však schováni za zády velkých značek a velkých operátorů.
Projektují, staví a zajišťují servis optických, metalických, mobilních sítí (včetně 5G i GSM-R sítí). Zaměřují se na technicky náročné projekty, ale díky týmům pro celé ČR jsou k dispozici i pro menší regionální zakázky, jako je ta v obci Široký Důl.

Vegacom PROPOJUJE SVĚT už od roku 1925 – až tam sahají kořeny této společnosti.

www.vegacom.cz

Nové možnosti v obci Široký Důl:Nová optická síť přináší rychlé připojení

Zdroj: Mapy.com

Proč chtít internet na optice, když mi docela 
dobře slouží moje současná přípojka?
Používání internetu na optické síti vám umožní plně využívat současný 
digitální svět. Ať už jde o sledování filmů, videohovory nebo vyhledávání 
informací, optická síť umožňuje rychlé a stabilní připojení, které není 
náchylné k rušení. Každý člen rodiny může využívat jinou službu ve stejný 
okamžik, a to bez kolísání rychlosti. Optická vlákna mají dlouhou 
životnost, takže se nemusíte obávat častých oprav. Stejně jako elektrifi-
kace v minulosti, je dnes připojení k optické síti klíčové a stále nabývá na 
významu. Dokážete si dnešní život představit bez elektřiny?

Stavba v obci se už rozbíhá
Začátkem srpna začne výstavba optické sítě, kterou pro společnost 
CETIN a.s. realizuje zkušená společnost Vegacom a.s. 

Výstavba bude postupně probíhat od 4. 8. 2025 do 30. 11. 2025, a to 
v postupných, na sebe navazujících etapách.

Jednotlivé etapy budou mít vždy dílčí podetapy dle technologicky 
zpracovaného projektu:

1. etapa od  4. 8. 2025 do 20. 9. 2025

2. etapa od 10. 9. 2025 do 30. 10. 2025

3. etapa od 15. 10. 2025 do 30. 11. 2025

Na závěr každé etapy se provedou dokončovací práce.

Kde se o etapách dozvíte více?
Stavba proběhne postupně celou obcí Široký Důl. Další informace 
mohou být průběžně dostupné na webu obce www.sirokydul.cz

Chystáte se na letní dovolenou a nechcete 
o přípojku do svého domu přijít?
Nemusíte mít obavy. Na stavbě je stavbyvedoucí pan Konečný – 
tel.: 771 272 595 (Vegacom), se kterým se případně můžete domluvit 
na detailech ohledně doladění termínu a případného prostupu do vašeho 
domu.  Lidé z Vegacomu jsou opravdu zkušení a připraveni zodpovědět 
dotazy a domluvit se, abyste nepřišli o možnost rychlé přípojky.      

Nezůstane to před mým domem rozkopané, 
nedodělané?
Nemějte obavy. Po dokončení prací bude váš prostor před domem, 
stejně tak jako prostor obecní, co nejdříve uveden do náležitého stavu 
tak, aby bylo vše, jak má být.

Práce v obci Široký Důl vykonává 
společnost Vegacom a.s. – kdo to je?
Je to hrdá česká společnost, na jejíž práci narazíte doslova na 
každém kroku. Jsou však schováni za zády velkých značek 
a velkých operátorů.

Projektují, staví a zajišťují servis optických, metalických, mobilních 
sítí (včetně 5G i GSM-R sítí). Zaměřují se na technicky náročné 
projekty, ale díky týmům pro celé ČR jsou k dispozici i pro menší 
regionální zakázky, jako je ta v obci Široký Důl.

Vegacom PROPOJUJE SVĚT už od roku 1925 – až tam sahají 
kořeny této společnosti.

www.vegacom.cz

Nové možnosti v obci Široký Důl:
Nová optická síť přináší rychlé připojení

Zdroj: Mapy.com
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